
      

 

COMUNE DI CORREZZOLA 
Provincia di Padova 

SETTORE SOCIO-CULTURALE 

 

 

DETERMINAZIONE Nr. 145 del 19-06-2019 

 

 

Oggetto: APPROVAZIONE MANIFESTAZIONE DI INTERESSE PER 

AFFIDMANETO GESTIONE SERVIZIO PREPARAZIONE PASTI E SERVIZI 

AUSILIARI INFANZIA  E PRIMARIA VILLA DEL BOSCO DAL 18.10.2019 AL 

30.06.2020 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

              

Vista la necessità di attivare un servizio di refezione e servizi ausiliari presso la 

scuola dell’infanzia e primaria di Villa del Bosco anche per l’anno scolastico 2019/2019; 

 

Rilevato  che gli acquisti attraverso il mercato elettronico sono ora disciplinati 

dall’art. 328 del regolamento di esecuzione ed attuazione del decreto legislativo 12 

aprile 2006, n. 163, recante “Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e 

forniture in attuazione delle direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE”, approvato con il D.P.R. 

5 ottobre 2010, n. 207; 

 

Preso atto che l’articolo 328 prevede che avvalendosi del mercato elettronico le 

stazioni appaltanti possono effettuare acquisti di beni e servizi sotto soglia: 

 a) attraverso un confronto concorrenziale delle offerte pubblicate all'interno del 

mercato elettronico o delle offerte ricevute sulla base di una richiesta di offerta rivolta 

ai fornitori abilitati; 

b) in applicazione delle procedure di acquisto in economia di cui al capo II; 

 

Richiamato l’art. 1, comma 512, della legge 208/2015, il quale provvede che al 

fine di garantire l'ottimizzazione e la razionalizzazione degli acquisti di beni e servizi 

informatici e di connettività le amministrazioni pubbliche provvedano ai propri 

approvvigionamenti esclusivamente tramite Consip SpA o soggetti aggregatori, ivi 

comprese le centrali di committenza regionali, per i beni e i servizi disponibili presso gli 

stessi soggetti” 

 

Richiamato l’art. 1, comma 1 del D.L. n. 95/2012, convertito in Legge n. 

135/2012, nel quale viene previsto che i contratti stipulati in violazione degli obblighi di 



approvvigionarsi attraverso gli strumenti di acquisto messi a disposizione da Consip 

S.p.A. sono nulli, costituiscono illecito disciplinare, sono causa di responsabilità 

amministrativa;  

 

Preso atto che è possibile effettuare acquisti nel mercato elettronico Consip 

della P.A., di prodotti e servizi offerti da una pluralità di fornitori, scegliendo quelli che 

meglio rispondono alle proprie esigenza, attraverso due modalità: trattativa diretta e 

richiesta d’offerta (RdO); 

 

Visto che per il servizio esplicitato in calce al presente atto si è deciso di 

procedere tramite RDO previa pubblicazione della manifestazione di interesse, ai sensi 

dell art. 72 del D.Lgs. 50 /2016; 

 

Visto: 

 il Decreto Sindacale n. 2 del 09.01.2018 di nomina dei Responsabili degli 

Uffici e dei Servizi con mansioni di direzione, ai quali compete l’assunzione 

delle “determinazioni” in ordine alle dotazioni finanziarie attribuite; 

 Il bilancio comunale; 

 il D. Lgs. 18.08.2000, n. 267 – TUEL – Testo Unico sull’ordinamento degli Enti 

Locali, 

 

 

DETERMINA 

 

 

1. bandire avviso di manifestazione di interesse alla procedura negoziata 

per l’affidamento del servizio di ristorazione scolastica della scuola 

dell’infanzia  e primaria di Villa del Bosco di Correzzola per il periodo  dal 

18.11.2019 al 30.06.2020, il cui importo di base di gara è di € 44.700,00 

comprensivo di oneri per la sicurezza (iva esclusa) approvando a tal fine 

l’allegato avviso;  

 

2. di approvare i seguenti allegati relativi all’appalto in questione:  

• avviso di manifestazione di interesse;  

• disciplinare; 

• capitolato; 



• schema di domanda di partecipazione, che formano parte integrante e 

sostanziale della presente determinazione;  

3. di dare atto che l’avviso di manifestazione di interesse verrà pubblicato 

fino al 12 ottobre sul sito web e all’albo on line dell’Ente;  

4. di dare avvertenza che ai sensi dell’art. 3, comma 4 della Legge 241/90 

avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale al 

TAR del Veneto ai sensi dell’art. 2 e an. 21 della legge 1034/71 entro il 

termine di 60 giorni dalla data di scadenza di pubblicazione ovvero da 

quello in cui l’interessato ne abbia ricevuto la notifica o ne abbia 

comunque avuto piena conoscenza; 

5. Di dare atto che ai sensi delle disposizioni stabilite dalla Legge n. 136/2010 – art. 

3 – relative agli obblighi sulla tracciabilità dei flussi finanziari, il codice 

identificativo CIG è il seguente: 8008318114; 

6. di disporre la pubblicazione sul sito internet dell’ente, nella sezione 

“Amministrazione trasparente” sezione “bandi di gara e contratti attivi”. 

 

 
 
 
 
 

Correzzola, 19-06-2019 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

( CHIORLIN Gloria) 

 



 
PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 
 

Ai sensi e per gli effetti dell’art. 147/bis del D. Lgs. n. 267/2000, si esprime parere 
Favorevole in ordine alla regolarità tecnica del presente atto. 
 
 

 

 
Correzzola, lì 19-06-2019 
 

Il Responsabile del Servizio 
 

CHIORLIN Gloria 

 
PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 
 

Ai sensi e per gli effetti dell’art. 147/bis del D. Lgs. n. 267/2000, si esprime parere  in ordine 
alla regolarità contabile del presente atto. 
 
 

Correzzola, lì            
 

Il Responsabile del Servizio 
 

CHIRICO GIUSEPPA 
 

 
Reg. Pubbl. Nr. 558 
 
Pubblicata all'Albo Pretorio on line per gg. 10 consecutivi, dal       25-09-2019       al  05-10-

2019  

 

Addì, 25-09-2019 

 

L’incaricato 
 

BERTIN Monica 


